

Nr. 129.

Tirsdag 30 juni 1942 kl. 19.30.

Libya. Det britiske kommunike fra Kairo melder: Det raser et større slag mellom våre styrker og store fiendtlige styrker av tanks og tropper ved Fuka, 70 km øst for Mersa Matruk. Fienden blev først trengt tilbake i dette område, men klarte igår å vinne frem påny, og slaget raser ennå. Igår var det også heftige kamper i området syd for Mersa Matruk, hvor britiske kolonner tilføiet fienden store tap. General Auchinleck, den britiske overkommanderende for troppene i Midtøsten, har personlig overtatt kommandoen av den åttende arme etter general Ritchie. Churchill uttaler at regjeringen legger en i de skritt som er tatt av general Auchinleck. Britiske fly utførte ustanselige angrep på fiendens forsyningslinjer, og det å holde forsyningslinjene intakt blir det viktigste problem for fienden hvis han vil utvide fronten.

Russland. Det russiske kommunike melder om vådsomme kamper ved Kursk og Sebastopolfronten. Den røde hær har drevet tilbake heftige tyske angrep. Russiske fly ødela 60 tyske tanks og 180 lastevogner. 25 tyske fly blev skutt ned i et luftslag. Tyskerne har tre ting for øie med sin offensiv. For det første vil de søke å jevne ut de tyske linjer som fikk flere innhugg etter den russiske vinteroffensiv. For det annet søker de å rykke frem til Voronezj på veien mot Rostov, og for det tredje vil de forsøke å adskille de russiske styrker i syd fra midtfrontens tropper. Den russiske overkommando har i mange uker ventet en tysk offensiv ved Kursk og har truffet inngående forberedelser til å møte den. Syd for Karkov har det tyske fremstøt ikke utviklet sig videre og det blir meldt at russerne, som gjør heftige motangrep, har tilføiet fienden flere tap. Sevastopols forsvarere har drevet enda et tysk angrep tilbake. Times korrespondent i Stockholm skriver: Enten Sevastopol blir erobret snart eller russerne fortsetter å forsvare den i ukevis fremover, har ikke tyskerne råd til å lå stort mere tid gå hen. I øieblikket har ikke tyskerne på noe sted nådd så langt frem som ifjor høst med undtagelse av Kertsjhalova, hvor fronten nu befinner sig på samme sted som i november ifjor. Hitlers kommunike om at tre russiske armeer er ødelagt og 30 000 russere tatt til fange i Volchov-området betegnes i Moskva som det rene oppspinn. Sannheten er at den 52de og 59de russiske arme sammen med den annen russiske sjøkkarme klarte å kaste tysker tilbake til deres opprinnelige stillinger i dette området. Under de voldsomme kamper tapte tyskerne 30 000 mann bare i falne. Russerne hadde 10 000 falne og 10000 savnede. De tyske tap gikk særlig ut over 123de, 254de, 285de og 291de infanteridivisjon. De to utenlandske divisjoner Nederland og Flandria samt en SS politidivisjon blev helt eller nesten helt utsløttet. Det er sluttet en ny avtale mellom Storbritannia og Russland. Storbritannia skal øke sine leveranser til Russland ytterligere.

Finnland. Mannerheim er kommet tilbake til Finnland. Vår diplomatiske medarbeider skriver: For annen gang foresker Hitler å tvinge Mannerheim til å til militær aksjon i stor målestokk på Karelskfronten. Mannerheim nektet dette i juni da Hitler avla besøk hos ham, og det er ikke sannsynlig at han klarer å gjøre det enten han vil eller ikke. Finnene er krigstrette. Tusener er drept og såret, og det råder stor matmangel. Hitler har lovet å sende mat til den finske arme hvis den vil gå til offensiv, men Mannerheim vet at tyskerne har lite om noen mat til overs.

Tyskland. En stor mengde britiske bombefly angrep i natt Bremen for tredje gang på fem netter. Der blev gjort enda mere skade på byen etter de voldsomme ødeleggelses torsdag og lørdag. Briterne rettet også flere angrep på tyske flyplasser i de okkuperte land. Tyske skip utenfor den franske kyst blev bombardert. En E-båt blev senket, 9 britiske fly savnes.

England. Noen få tyske fly slapp ned bomber i Øst-Midlands. I London benektes bestemt at det er noe å rykte i Berlin om at det er sluttet overenkomen om at London og Berlin gjensidig skal slippe bombardementer. De korte netter gjør det foreløbig vanskelig å foreta langdistanseflyvninger, men Berlin står på listen, hevdes det i London.

Det fjerne østen. Amerikanerne har foretatt et angrep mot Wake-øya. Militære mål på øya blev tilføiet en lammande ødeleggelse. I Washington meldes at japanerne har jevnet med jorden den næst største by på Filippinene som representant. Byen, Cebu, har 147 000 innbyggere.

Utenrikskronikk ved Arne Ording.

Det hevdes stadig at 1942 vil bli det avgjørende år i denne krigen. En ting er iallfall sikkert, det vil bli det avgjørende år for Hitler, og hans plan er å slå de russiske armeer og erobre Midtøsten før vestmaktene har nådd sin fulle styrke. Den tyske sommeroffensiv er nå på gang på to, tre fronter. Rommel forfølger sin seier i Libya for å forhindre at den åttende arme kan bli reorganisert. Han kan regne med at det er blitt lettere å overtære forsterkninger fra Italia og Grekenland enn det er for de allierte å få forsterkninger. Men samtidig blir hans forsyningslinjer mere utstrakt jo lenger øst han kommer. Heten blir verre, og det er svært liten tilgang på vann i den østligste del av den libyske ørken. General Auchinleck trekker sig foreløpig tilbake for å forsøke å få gjenoprettet armeen. Samtidig angriper de allierte bombefly havnebyene i Libya fra Tripolis til Bengasi og utsetter fiendens forsyningslinjer for stadige angrep fra luften.

I Syria og Palestina befinner betydelige britiske styrker sig, den såkalt te niende arme. Tyskernes ansamlinger av bombefly i Syd-Grekenland og på Kreta gjør det imidlertid vanskelig å sende hele denne armeen til undsetning i Egypt, for man kan risikere å bli angrepet i ryggen i Syria. Det er umulig å forutsi noe om utfallet av første omgang av den kampen som nå raser i Egypt.

I Russland kjemper den røde arme en heroisk forsvarskamp omkring Sevastopol. Flere ganger har man hevdet fra russisk side at stillingen er kritisk. Tyskerne har imidlertid lidt så store tap under disse kamper at selv om byen skulde falle, vil man ikke kunne betegne det som noe nederlag. Der foretas stadige tyske angrep nord og syd for Khar'kov, og målet er å avskjære de jernbaner som forbinder Rostov med Moskvaavsnittet. Tyskerne har gjenerobret et viktig jernbanskutepunkt, Kupjansk, men hovedlinjen er fri, og det har ikke lyktes for tyskerne å erobre eller bli antattgjøre de russiske armeer. Man kjenner ikke partenes tap eller deres reserver, og det er nytteløst å spe på om utfallet, men det er sikkert at svære styrker er engasjert. Det er fare for at japanerne vil gå til angrep på russene i Øst-Sibir.

Denne alvorlige situasjon var bakgrunnen for Roosevelts og Churchills forhandlinger i Washington. I den erklæring som blev utstedt etter møtets avslutning heter det at de to stater har tatt i betraktning de mørke og lyse sider ved stillingen og ikke undervurderer vanskelighetene. Resultatet av produksjonen av krigsmateriell gir stort sett grunn til optimisme. Produksjonen i Storbritannia vil nå høidepunktet i løpet av dette år. Det amerikanske høidepunkt vil ikke komme før i slutten av 1943. All nå ligger Statene 4 000 fly og 1500 tanks om måneden. Den britiske minister for produksjonen har nettop vært over i Statene og opprettet en britisk-amerikansk samarbeidskomite som skal fordele opgavene og samarbeide de to lands produksjon. Storbritannia skal således herefter legge hovedvekten på produksjonen av jagere, mens Statene spesialiserer sig på store bombefly som kan fly over Atlanterhavet. De alliertes hovedproblem er nu transportproblemet. Det hjelper lite å produsere store mengder krigsmateriell, hvis man ikke kan føre det frem til slagmarkene. Vanskelighetene skyldes at krigen har spredt sig over hele jordkloden og dessuten ubåtkrigen. Den amerikanske flåte har lidt betydelige tap i Stillehavet og i Middelhavet under transporten til Malta. Men det legges ikke skjul på at de største tap er lidt langs Amerikas østkyst og i Det karibiske hav. I mai måned hadde Amerika de største skipstap under krigen, og stillingen vilde ha vært kritisk hvis ikke Statene hadde satt i verk den største skipsbygging i verdenshistorien. Det bygges nu to skip om dagen. De nye skip er større og gjør bedre fart enn gjennomsnittet av de som er senket. De store skipstap begrenser imidlertid de alliertes operasjonsmuligheter. Dette spørsmål har optatt en stor del av forhandlingene mellom Roosevelt og Churchill, og det er planlagt en utvidelse av skipsbyggingen og effektiv beskyttelse av alle skip. I den vestlige del av Atlanterhavet har tapene vært små, og konvoiene til Murmansk er kommet frem uten ødeleggende tap.

Chinas stilling blev også utførlig behandlet. China er i en vanskelig situasjon etterat forbindelsen gjennom Burma blev brutt, og akselmaktene har søkt å skape splittelse i den kinesiske leir. Det er ikke vanskelig å forstå hvad det vilde bety hvis China blev slått. Det vilde bli langt lettere for japanerne å felle Russland i ryggen. (Avsluttes i neste nr.)